PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCELIA
Secretaria de Saúde e Saneamento

Rua Ricieri Pernomian, 601, Centro - 17780-000 - Lucélia - SP

Tel.: (1 8) 355 1 -9030 - secretariasaudeluceliasp@gmail.com

Oficio no 270 - SMS

Lucélia, 07 de maio de 2025

A Senhora,

ANDRESSA CREMOM F'ERNANDES

Presidente de Licitação

Assunto: Resposta aos questionamentos referente ao Edital n" 2012025

Senhora,

CONSIDERANDO o Pregão Eletrônico n'1712025; informo:

Após a análise dos questionamentos referente à licitação para registro de preço para aquisição de
medicamentos (genéricos, similares ou éticos), informamos o que segue:

Lista de medicamentos judiciais no momento - 01, 06, 15, 16, 26, 61,82,83,98, 132, 153, 154,
176,194,195,231,232,234,252,262,297,312,318,322,358,389,390,391,392,393,394,400,455,465,466,
529, 582, 589, 590, 602, 604, 61 5, 632, 653, 663, 669 e 698 e Anexo I - Saúde Mental.

Item 117 e 118: Somente produtos com autorização sanitária, conforme RDC 32712019, não
podendo ser manipulados e aceitos apenas atestados de capacidade técnico operacional de produtos de Carurabis;

Item 150: via de aplicação IM;
Item2l3: o solicitado é Tramadol 50 mg cápsula;
Item 288: pode ser comprimido solúvel;
Item 467'. manteremos comprimidos revestidos de liberação controlada;
Item 468: manteremos comprimidos revestidos de liberação controlada;
Item529:. pode ser pantoprazol magnésico cp revestido liberação retardada;
IIem 552 gel;
Item 563: coresponde a cápsulas gelatinosas moles;
Item 660: corresponde a I ml;
item 678: Valsartana 160+ anlodipino 5 mg o correto;
Item 679: Valsartana 160 + anlodipino 10 mg o correto;
Item 515 e 516: serão aceito orodispersível;
Item 505: sim, 2 ml ampola;
Itens226,221 ,228 e229: serão aceitos como cápsula.

Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

tu
Laércio Parussolo dos Santos Júnior

Secretário de Saúde e Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA
Secretaria de Saúde e Saneamento

Rua Ricieri Pemomian , 6Ql, Centro - 17780-000 - Lucélia - SP

Tel. : ( 1 8) 3 5 5 1 -903 0 - secretariasaudeluceliasp@gmail. com

AnexoI-SaúdeMental

ALPRAZOLAM I MG,

ARIIPRAZOL 15 MG

BROMAZEPAM 3 MG

CANABTDTOL (CBD) 6000 MG (200 MG/ML)

CARBAMAZEPINA 2OO MG

CLOBAZAM 10 MG

CLONAZEPAM 2 MG

DESVENLAFAXINA 1OO MG

DESVENLAFAXINA 50 MG

DULOXETINA 30 MG

ESCITALOPRAM IO MG

ESCITALOPRAM 20 MG

ESZOPLICONA 3 MG

EXTRATO DE CANNABIS SATIVA (79,14 Mc/l\4L) CANABIDIOL (CDB)

FENITOINA lOO MG

FENOBARBITAL4O MG/ML

FLUVOXAMINA 50 MG

HALOPERIDOL 5 MG

IMIPRAMINA25 MG

LISDEXANFETAMINA 30 MG

LISDEXANFETAMINA 50 MG

LURASIDONA 20 MG

METILFEMDATO IO MG

METILFENIDATO LA 10 MG

METILFENIDATO LA 20 MG

MIRTAZAPINA 30 MG

OXCARBAMAZEPINA 3OO MG

PRE,FEITURA MU¡UCIPAL DE LUCÉLIA
Secretaria de S4úde e Saneamento

Rua Ricieri Pemomian, 601, Centro - 17780-000 - Lucélia - SP
Tel.: (l 8) 355 1-9030 - secretariasaudeluceliasp@gmail.com

OXCARBAMAZEPINA 60 MG/ML

PAROXETINA 20 MG

PROMETAZINA2s MG

QUETIAPINA25 MG

SERTRALINA50 MG

TOPIRAMATO 50 MG

TRAZODONA RETARD 150 MGI